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Przed dwoma tygodniami firma SpaceX wystrzeliła na orbitę 60
satelitów  Starlink.  Do  połowy  przyszłej  dekady  konstelacja
Starlink ma liczyć około 12 000 satelitów. Wielu astronomów
już  wyraziło  obawy,  że  tak  olbrzymia  liczba  sztucznych
obiektów znacznie utrudni lub a nawet uniemożliwi prowadzenie
wielu badań. Tym bardziej, że SpaceX nie jest jedyną firmą,
która  chce  budować  olbrzymie  konstelacje  satelitów.  Z
podobnymi  zamiarami  noszą  się  OneWeb  i  Amazon.

Nawet  jeśli  te  niewielkie  satelity  nie  są  widoczne  gołym
okiem, to będą rejestrowane przez teleskopy. Satelity będą
przesłaniały gwiazdy i świeciły światłem odbitym, generując
olbrzymie ilości fałszywych danych, których często nie da się
odróżnić od danych prawdziwych. Jakby tego było mało, satelity
komunikują się za pomocą sygnałów radiowych, co może zaburzać
prace radioteleskopów.

Międzynarodowa Unia Astronomiczna wydała właśnie oświadczenie,
które odzwierciedla obawy astronomów, i wezwała do lepszego
regulowania  konstelacji  satelitów.  „Ostatnie  postępy
radioastronomii,  takie  jak  stworzenie  pierwszego  obrazu
czarnej dziury były możliwe tylko dzięki temu, że nieboskłon
jest wolny od interferencji sztucznych sygnałów radiowych” –
czytamy w oświadczeniu. Obecnie na orbicie pracuje mniej niż
5000 satelitów. Tylko część z nich to satelity komunikacyjne,
które ciągle wysyłają i odbierają sygnały. Jeśli w ciągu kilku
najbliższych lat na orbicie znajdzie się kilkadziesiąt tysięcy
satelitów  komunikacyjnych,  badania  prowadzone  przez
radioteleskopy  mogą  napotkać  na  poważne  trudności.
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Podczas  startu  rakiety  z  satelitami  Starlink  Elon  Musk
zapewniał, że nie będą miały one wpływu na astronomię. Nie
wyjaśnił  jednak,  jak  tysiące  tego  typu  obiektów  miałoby
pozostać bez wpływu na badania naukowe.

Międzynarodowa  Unia  Astronomiczna  wezwała  właścicieli  i
projektantów  satelitów,  by  przyjrzeli  się  ich  wpływowi  na
naukę  i  opracowali  metody  pozwalające  wpływ  ten
zminimalizować.

„Wzywamy  również  agendy  rządowe  do  jak  najszybszego
przygotowania  odpowiednich  uregulowań,  które  pozwolą  na
uniknięcie  lub  eliminację  negatywnego  wpływu  konstelacji
satelitów  na  badania  naukowe”  –  czytamy  w  wydanym
oświadczeniu.
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